■

中
税

华 财国
总

和让
＾民

务
人 政 部

局＄
》」

陛

比
口公

2021年第4号

财政部税务总局关于继续执行边销茶

增值税政策的公告

为更好满足边境少数民族生活消费’现将继续执行边销茶增

值税政策有关事项公告如下:

一、自2021年1月1日起至2023年12月31日’对边销茶生产企

业（企业名单见附件）销售自产的边销茶及经销企业销售的边销

茶免征增值税°

本公告所称边销茶’是指以黑毛茶、老青茶、红茶末、绿茶

为主要原料’经过发酵、蒸制、加压或者压碎、炒制’专门销往

—I—

型

边疆少数民族地区的紧压茶。

二、在本公告发布之前已征的按上述规定应予免征的增值税

税款’可抵减纳税人以后月份应缴纳的增值税税款或予以退还°

已向购买方开具增值税专用发票的’应将专用发票追回后方可办

;

理免税·无法追回专用发票的’不予免税°

特此公告°

■■

附件:适用增值税免税政策的边销茶生产企业名单

—2＿

▲

h

附件
∏

适用增值税免税政策的边销茶生产企业名单

｜序号｜序

写□

个1‖』讳册地企业名称

宁波赤岩峰茶业有限公司

新昌县江南诚茂砖茶有限公司

浙江武义骆驼九龙砖茶有限公司

浙江景宁慧明红实业发展有限公司

浙江若达茶业有限公司

信阳市四季香茶业有限公司

羊楼洞茶业股份有限公司

裳鼎生物科技有限公司

湖北省赵李桥茶厂有限责任公司

湖北省洞庄茶业有限公司

宜都市安明有机富锌茶业有限公司

湖北一盅春茶业科技有限公司

湖北省赤壁市思庄茶业股份有限公司

湖北力沃茶业股份有限公司

湖北富华茶业有限公司

咸宁市柏庄茶业有限公司

湖北赤壁赵李桥茶业有限公司

咸宁市柏墩生牲川砖茶厂

咸宁市三山川茶业股份有限公司

临湘市茶业有限责任公司

岳阳三湘茶业有限公司

湖南省临湘永巨茶业有限公司

湖南紫艺茶业有限公司

沉陵县天湖茶业开发有限公司

湖南省明伦茶业有限公司

湖南省白沙溪茶厂股份有限公司

益阳茶厂有限公司

浙江省宁海县

浙江省新昌县

浙江省武义县

浙江省景宁县

浙江省龙游县

河南省光山县

湖北省咸宁市

湖北省宜昌市

湖北省赤壁市

湖北省赤壁市

湖北省宜都市

湖北省崇阳县

湖北省咸宁市

湖北省咸宁市

湖北省英山县

湖北省咸宁市

湖北省赤壁市

湖北省咸宁市

湖北省咸宁市

湖南省临湘市

湖南省临湘市

湖南省临湘市

湖南省沉陵县

湖南省沉陵县

湖南省临湘市

湖南省益阳市

湖南省益阳市

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

｜ 21

22 ｜

23

24

25

｜ 26

此
『

｜

q

‖
｜

可

·

｜ 27 ｜

仓

湖南省益阳市

湖南省安化县

湖南省会同县

湖南省沉陵县

湖南省桃江县

湖南省安化县

湖南省安化县

湖南省城步县

湖南省安化县

湖南省益阳市

湖南省安化县

广西横县

广西横县

广西横县

广西梧州市

广西梧州市

广西梧州市

四川省平武县

四）｜｜省雅安市

四川省雅安市

四）｜｜省雅安市

四川省雅安市

四）｜｜省雅安市

四川省雅安市

四）｜｜省雅安市

四川省雅安市

四」｜｜省洪雅县

四）｜｜省宜宾市

贵州省凤冈县

贵州省镇宁县

贵州省都匀市

贵州省都匀市

湖南益阳香炉山茶业股份有限公司

中茶湖南安化第一茶厂有限公司

会同瑞春茶业有限公司

湖南官庄干发茶业有限公司

湖南浩若茶业食品有限公司

安化连心岭茶业有限公司

湖南省高马二溪茶业有限公司

城步白云湖生态农业发展有限公司

安化恰清源茶业有限公司

湖南金湘叶茶业股份有限公司

湖南阿香茶果食品有限公司

广西金花茶业有限公司

广西南山白毛茶茶业有限公司

广西顺来茶业有限公司

广西梧州茂圣茶业有限公司

广西梧州圣源茶业有限公司

广西壮族自治区梧州茶厂

四」｜｜省平武雪宝顶茶业（集团）有限责任公司

雅安茶厂股份有限公司

四）｜｜吉祥茶业有限公司

雅安市蔡龙茶厂

雅安市名山区西藏朗赛茶厂

雅安市友谊茶叶有限公司

雅安市和龙茶业有限公司

四川雅安周公山茶业有限公司

四）｜｜省雅安义兴藏茶有限公司

四川省洪雅县松潘民族茶厂

四川省茶业集团股份有限公司

贵州黔韵福生态茶业有限公司

镇宁自治县金瀑农产品开发有限责任公司

贵州都云毛尖茶叶有限公司

都匀市高寨水库茶场有限公司

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51 ｜

52

53

54

55

56

57

58

59

｀
』

｜
｜

】 □＝＝

幽

｜`

Ⅷ
Ⅷ

贵州楚锦茶业有限公司

云南下关诧茶（集团）股份有限公司

临沧天下茶都茶业有限公司

咸阳注渭获茶有限公司

贵州省松桃县

云南省大理市

云南省临沧市

陕西省西咸新区

62
■■■■■■■■

63

■
】
】
】
】
】
■
】
『
】
】
】
】
』
□
■
】
■
■
■
『
‖
■
寸
·
「
匹
□
□
∏
〗
】
‖
‖
『
‖
‖
』
【
什
∩
‖
■

』
』
〗
■
『
‖
‖
‖
‖
■
曰
■
■
勺
■
』
〗
旷
片
】
〗
『
■
■
■
‖
■
●
β
●
■
■
■
■
‖
■
‖
『
‖
□
』
『
■
‖
●
『
‖
刁
■
■
∩
β
■
■
‖

信扁公开洗项: 主动公开

抄送:国务院办公厅、国家民委’各省、自治区、直辖市、计划单

列市财政厅（局）’新疆生产建设兵团财政局’国家税务总

局各省、自治区、直辖市、计划单列市税务局’财政部各省、

自治区、直辖市｀计划单列市监管局’国家税务总局驻各地

特派员办事处°

财政部办公厅 2021年2月22日印发

｜撼徽撇搬｜｜｜